
  

  

  

BOLETIM UNIVERSIDADE 

DE FEDERAL 

SERVICO ELUMINENSE 

  

  

  

  

ANO XXVI-NºZIS 13/11/96 
  

  
  

  

SUMÁRIO 
  

ao Jam, 

ESTE BOLETIM DE SERVICO É CONSTELUÍDO DE 07NSETEJE) PÁGINAS . CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO 1 

ORIENTAÇÃO DE SERVICO DO DCF incerto tee cante na niaa ant aenreecenaara aeee canta eea aca cenea ne PÁG. 0072 

SEÇÃO H 

PARTE 1: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS e. ear errei PÁG. 003 

PARTE 2: 

DESPACHOS E DEC, DA DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS... PAC OOO 

PARTE 3: | 

RELAÇÃO DAS DIÁRIAS setenta Eae n iara amar acertar PÃG. 007 

        ng da quo toa o E b. A e 
Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 

Chefe «do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Corais 

  
  Tm m-r co Las — dem db md mm O O Lo me + no ui  — a mil e rm 

REITOR : LUIZ, PEDRO ANTUNES 
    q — ed e o Ud o MV dd O A e —— e  



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 

ANO XXVI -Nº 213 13/11/96 SEÇÃO 1I- PAG .02 
  

  

SEÇÃO | 

ORIENTAÇÃO DE SERVIÇO DCF Nº 01/96 

  

RESPONSABILIDADE: Diretora do Departamento de Contabilidade e Finanças de acordo com competências 

estabelecidas pela PT nº 22359/95 e NS 471/96. 

APRESENTAÇÃO: Considerando a obrigatoriedade de observância por parte do DCF , aos prazos 

estabelecidos na N.E. CCONT/TN nº 01/06 de 18/10/96, ficam estabelecidos os prazos e 

orientações abaixo ,para os procedimentos de encerramento do exercicio de 1996 e abertura do 

exercicio de 1997, 

Os procedimentos, inclusive os constantes do “Manual de Procedimentos para Tomadas de 

Contas” e “Apostila de Análise e Procedimentos Iniciais para Encerramento e Abertura do 

Exercicio”, e prazos aqui estabelecidos, são aplicáveis às Unidades Gestoras da Universidade 
Federal Fluminense e aos órgãos responsáveis por quaisquer serviço, compras , contratações ou 

controles , dos quais o DCF dependa de informações para fiel cumprimento das normas para a 

correta apuração do resultado do exercicio e apresentação da Prestação de Contas do Magnífico 

Reitor. 
O não cumprimento desta orientação, implicará na apuração incorreta, ficando a unidade 

gestora ou setor responsável, sujeito à citação individualizada em notas explicativas no Balanço da 

Universidade e Prestação de Contas do exercício. 

Ficam estabelecidos os prazos abaixo para o procedimento de encerramento, no âmbito 

desta Universidade: 

a) Concessão do Suprimento de Fundos só se verificará em carater excepcional, cujo prazo para 

fins de Prestação de Contas sera fixado ate 16.12.96; | 

b) Emissão de Notas de Empenho ate 20.12.96; 

c) Emissão de Notas de Anulação de Empenho até 20.12.96; 

d) Realização de pagamentos ate 20.12.96; 

e) Cancelamento, pela setorial, dos créditos disponíveis na unidades gestoras em 23.12.96; 

f) Devolução de todo saldo financeiro de convênios para a setorial, considerando o item 1.1. da | 

N.E. CCONT/STN nº 01/96, em 23.12.96; 

2) Remessa de movimentos de mês de dezembro até 27.12.96; 

h) Remessa de documentos por liquidação, isto é, notas fiscais e informações sobre notas de 
yssempenho que serão inscritas em restos a pagar, até dia 06.01.97; 

1) Remessa de Inventários do Almoxarifado e de Bens Móveis, bem como os termos de verificação 

dos imóveis e seus intangíveis até 06.01.97; 

j) Envio de Certidões e Extratos de contas correntes e aplicações financeiras com saldo em 
31.12.96 e suas respectivas conciliações bancarias até 06.01.97. | 

OBS.: Alertamos que em observância ao Decreto nº 1762/05 e alterações posteriores, 

somente ficarão a pagar os empenho liquidados ate o encerramento do exercício. 

Niterói, 04 de novembro de 1996, 

MIRAM ASSUNÇÃO DE SOUZA LEPSCH WALTER PINHO DA SILVA FILHO 
Diretora do Dept. de Contab. e Finanças Pro-Reitor de Planejamento 

m
o
 

ti
r 

cr
tr

l 

+ 

 



  

| BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 

ANO XXVI -Nº213 13/11/96 SEÇÃO H- PAG.03 
  

  

=. Tr To 

SEÇÃO | 
  

Parte |: 

Portaria nº 23.918, de 01 de novembro de 1996. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Alterar na Portaria nº 16.688 de 091291, publicada no Boletim de Serviço nº 187 de 11.10.91, 

retificada pela Portaria nº 17.698 de 28.08.92, publicada no Boletim de Serviço nº 176 de 17,09,92, o seguinte: 

No Departamento de Pessoal: 

- Excluir do FG-S a finção de Chefe do Serviço de Encarpos Sociais da Divisão de Acompanharento da 

Despesa com Pessoal. 

- Inchuir no FG-5 a função de Chefe do Serviço de Beneficios, Aposentadorias e Pensões da Divisão de 

Acompanhamento da Despesa com Pessoal. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

Portaria nº 23.919, de 0] de novembro 1996, 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, é tendo em vista O que consta do 

Decreto nº 228 de II. 10.91], 

RESOLVE: 

|. Nomear PERICLES ISAIAS BISPO DOS SANTOS, Técnico de Contabilidade, código 63020, 

matrículas UFF nº 129-0 e SIAPE nº 311692-1, para exercer a função gratificada de Chefe do Serviço de Beneficios, 

Aposentadoria e Pensões da Divisão de Acompanhamento da Despesa com Pessoal do Departamento de Pessoal. - Código 

FÓ-5. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

O



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 

ANO XXVI -Nº213 13/11/96 SEÇÃO I- PAG.04 
  

Portaria nº 23.920, de 01 de novembro de 1996. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do 

Decretonº 228 de 11.]0. 91, 

RESOLVE: 

|. Nomear UBIRAJARA PORTO DA SILVA, Assistente em Administração, codigo 63001, matriculas 

UFF nº 705-8 e SIAPE nº 139721-3, para exercer a função gratrficada de Chefe do Serviço de Pagamento da Divisão de 
Acompanhamento da Despesa com Pessoal do Departamento de Pessoal. - Codigo FG-5 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

PN 

  

Portaria nº 23.921, de 0] de novembro de 1996. 

“O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do 
Decreto nº 228 de 11.10.91], 

“RESOLVE: 

|, Nomear LUIZ FELIPE RAMOS PEREIRA , Assistente em Administração, código 63001, matrículas 

UFF nº 11436-8 e SIAPE nº 310.442-6 , para exercer a função gratificada de Chefe do Serviço de Acompanhamento de 
Despesa da Divisão de Acompanhamento da Despesa com Pessoal do Departamento de Pessoal - Código FG-S 

EUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

É === 

    

Portaria nº 23.922, de 01 de novembro de 1996. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no vso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta do 
Decretonº 228 de 11.10.91, 

RESOLVE: 

|. Nomear LUIZ CARLOS PINTO, Técnico em Contabilidade , código 63020, matriculas UFF nº 134-5 e 

SIAPE nº 311.700-5, para exercer a função gratificada de Chefe do Serviço de Informações Gemciais do Departamento de 
Pessoal - Codigo FG-5 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

am im ni BP eme ojos minto 
É    



  

BOLETIMi DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 
ANO XXVI-Nº 213 13/11/06 SEÇÃO 1- PAGOS 
  

Portaria nº23,930,, de 08 de novembro de 1996. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, . 

RESOLVE: 

Fazer cessar os efeitos da Portaria nº22118, de 04/08/05 , que nomeou SAMANTILA EUNICE. DE MIRANDA 
MARQUES PONTES, matrículas UFF nº1148-8 e SIAPE nº 1030009 -0 para a função de chete do Seltáço de Registro 
da Divisão de Serviços Técnicos do Núcleo de Documentação , em virtude de sua redistribuição para a UFRJ ocorrido em 
15/10/96. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

— 46 — — 

Portaria nº23.931, de 08 de novembro 1996. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições , em conformidade con! o disposto 
no Artigo 12 do Anexo ao Decreto “94.6664 de 23.07.87 e tendo em vista a autorização do Ministro da Administração 
Federal & Reforma do Estado , 

RESOLVE: 

|. Nomear OPÁZIA CHAIN FERES ,abilitardla e classificada em Concurso Público de Provas e Titulos , 
homologada pelo Conselho de Ensino e Pesquisa e pelo Edita! nº19/04 , para o cargo de Professor da Carreira do 
Magistério Superior , na classe de Professor Assistente , nivel 1, do Quadro Permanente desta Universidade , nos termos do 
Inciso | do Artigo 9º, combinado com o Artigo 10 da Lei nº8.112 de 11.12.90 para ter exercício no Departamento de 
Letras Estrangeiras Modernas do Centro de Estudos Gerias , em vaga decorrente do falecimento de ODILON MARTINS 
ROMEO , publicada em 05.03.96 , código nº 0581372. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

ANO XXVI -Nº213 13/11/06 | SEÇÃO 1- PAG.06 
  

Parte 2 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO DCF - Nº04/96 , de 04/11/96 

A Diretora do Departamento de Contabilidade e Finanças da Universidade Federal Fluminense , no uso de 

suas atribuições delegadas pela N.S. nº 108/76 ,item 80.1, alinea “C” de 31.12.76, 

RESOLVE: 7 - 
3 PIB - 5 GAIU-y Itu yj-z 

| Designar JALMIR GONÇALVES FRANCISCO, ANA MARIA DE LIMA e MARCIA OLIVEIRA DE 

CARVALHO DA SILVA , para realizarem a análise dos controles de arrecadações na Escola de Engenharia Industria! e 
Metalúrgica de Volta Redonda e no Colégio Agricola Nilo Peçanha (CANP), no período de 04/t1 a 08/11/96 , conforme 
dispõe o item 80.1, alinea “C” da NS 108/76 , cabendo presidência ao primeiro . 

MIRIAM ASSUNÇÃO DE SOUZA LEPSCH 
Diretor do Departamento de Contabilidade e Finanças 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO DCF - Nº05/96 , de 04/11/96 

A Diretora do Departamento de Contabilidade e Finanças da Universidade Federal Fluminense , no uso de 

suas atribuições delegadas pela N.S. nº 108/76 ,item 80.1, alinea “C” de 31.12.76, 

RESOLVE: 
sfag -s FABY —4 DuUGÊ-aA 

| Designar JALMIR GONÇALVES FRANCISCO, ANA MARIA DE LIMA e MARCIA OLIVEIRA DE 
CARVALHO DA SILVA , para realizarem a análise dos controles de arrecadações na Escola de Servio Social de Campos e 

no CTAIBB , no periodo de 18/11 a 22/11/96 , conforme dispõe o item 80.1, almea CC” da NS 108/76 , cabendo 

presidência ao primeiro . 

MIRIAM ASSUNÇÃO DE SOUZA LEPSCH 
Diretor do Departamento de Contabilidade e Finanças



  

ANO XXVI -Nº213 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

13/11/06 SECÃO II- PÃG 07 
k 

  

Parte 3 

AR UR o RL RE UU 

“RELAÇÃO DAS DIÁRIAS DO DIA 12.11.96. 

  

a ) . i na. . . , E) ] . = ] o +. r. : = = ra br . = = qua au = 

H . | RR RR A A “+ FL dh 24 LR NR R mM dera a tato DOBapo MD E A, k t LER a; ETR ERR] pá ] 1 H a Py Fº a nl rt M no al! N IN A: FIA . H | NX hi o |: -YX gd st FLW 

= apo qa. + ” = tm a ne ==] o q E] E] = 

ia k- a do, | , Ii Pe I a: +41 e + ma [] Cn! 
ta é o - . a ; + . ho - Vs 

Led nl. pod E E De am nbi I mui kar I 4 14 dr. I Li n ! +. nã: 1 I | Ri lar L. 1 Po À 1. Fr te E 

LE “a qua LE um na , = qu 4 E -d ” sum 

aid dago Dutra e. PARCOS POL PR RR DO PAR PE : Eh a AT “ep as - 

E O psi. ni dor elo tira é cs ltecra dal RO ada Y + 4 k FR | nl 

F + FR aqeodir mm pum na 5 pra . 1 . nr na a 4a - 4 1 “a . 1. . 
[a no E a | = . ! . " ta ' 214 . 1 ' u , E n ta = 1 4 =. E) ne. 

vhs Vibe do: a. py ds vs A Vai q dl ao : ils por Po Pa SS 
|  Nrer da a É À J Ji e? 4 1) L huna E. di r, 4 ada i [RA a LN r Il É qui | | 1 1 ati [E ] RE da ! | ali al k A IF hi 4. tum n* b = E] | 1 ! la. É O] nt pf k ar je rabo = nha 

ali + uv E Ti REI ER 4 ale À ER I af ear cad! i E A Dos O ' + Vo Lo ema oC qua PA 1 A 1 Voe “ , ' 4 O ao DM AA TA SA AE Ap 

, Eis TR RALI do. RN RO RR RR ARS O A Lota Na Mate ra qr GI GR re a a IR RNA 
4 O aih 1 k = pa í PR r na .+ um ' 1 » a N a 

Prutciid.. BS ção Elisironitko EA ca Dos al Po dO ENA USC qt de Va 
+ mk nte dacird om tal padis emo o |h 01 a dade 1 eu AP | sl abs Didi no Podase bai Li sy dm VAF (Fil 

MUETOILILLISALAErE: E DR o am [0] a “dm Ns b- = 1 Ka - 1 ] k = ] + barca " r F " - , - - ns + ot - uu +. + mr fe o 
=" mu PRESS ECCEENA I E DODeE] -= oa .a CEL ME a o e e oe IA LDA LO DEM] MI “a ma odor od cia mp =" ot Oo dh Tem eo LE A mm by o ooo = pa 

+ nm Fes a) O] 1 ba “| 7 “ a E “ta o a? ' 

= hz = na =. + -+ = . . - 

kaz Eoitio: doa om tado AP nad RREO PR E to k 

a - 

pi no 4 J u 1 E ' qm + O Roni Foto “4 ereto! + E RD: IL k k = m- E + a o. 

rt arq + mas s1 L- za . .* ,.. e: - dede a “4 a gt Voto :E , nr 4 É N 4 | 4! 

dt Ed Amnttedh Dos die o srs CD tatTr a sito outro citado Maito Ng + o. E, MPE gap aadat, Porrds oca. Pe na é a É , Ot 
7 + E iria “os h L 4 é : Le na PR A e Vo. a a da E] q qu. 4 E : a 1a “ . mr 

TER ) Pur nt a . e. tm ne... PR “td us gra k *o ar MR 2 E « ' A: E 1 4 Rn ir mr 

y Cl. De tule Dam um Dois CA AP UÊL 1 ris de tlira abit td 1 Tai t RE E J + “ g4: E nt .+ E A | atiad. =» dn =» ' Éom dead! [RR a w = sé 41.4 
“ E 

ar E] h = E + E] . - n a n ] n Rs - . = m 
tr 24 , da 2, ta E É 1a Na , I 4 1] L a PR] "2 | RR ro 4 E a! TE q 1a 1 qm E. Na La nã 

1 4 . 0 [o mo , na ”Y r aa . 1 je = j1 a pia na [RR FA 1 voa , E 

ta É b ad na 4 =d E al I as * Lia hu nºL [a 274 11 I Flash a ba | dead a” Í ui pr dr ts dq as E it. Va uta + ] a J y lug, 

À a] 

" 

nl + La) dh - - - E = 1. o? E. Li o ., E . 
1 

aos = ka a Pa . To = o i a” 

AA ada Lola. PaWiinhltgoa | A | Onda ais o A Éh 

f 

era, + nu + E) 4 = a, uia E iahe! = od m =. . n - 

SMC ide TE DS dE CE War IO ae pm Ma foge SE, DE E E PURE as 
E] = ur pontual ai+ DA dm ala d ER] Ap ada: 1a df ER: o] 4] za fa om. H +" - no dala,4 [O + O RR Tas à, PP ka A A | l | [NA 

] - na r r E] . E) E) . Lo + . Lo) 

' 14 til 1. no º io E Lt os L Pal E ! L a + q r a a " re 

u 4 1 = a o de= da dg ni 7 tado moer + = ne- . ' t A PRA a bo. E” ' 

mst at ta Sto. rata GL L EN Ãos s A Ts Ro vê tels 141 2." Cetro Tio CONS Lies a z Ro EE 

=. ni am = on nam ” - ram - + DR = = nun a re ms — oa = =" tr a - 

Rachada lesDr Des atoignaTe mama ano tdcddemgm cede o iq E mute si Dis ao eita md ea o rn aire mm md dia a ha nau nd ami vigente Ai Sai: Casa diicoTa mass 
“ta tr Pa [| e" 

anta fido RE, 

* HILDEBRAND DE SOUZA CRUZ ' 

=! 
oro q ho! 

PR TR ET, tas 

Chefe da Proplan - PLA 

Pim Fr 

RELAÇÃO DAS DIÁRIAS DO DIA 13.11.96. 

- n 
, a “4 ra E) . [) . = , e 5 1a = a. . 

a AS lr e at as cl PSA DS ERA E E PR A PE nem do rr tro Mort ado iai A E RM MS, m PM PER pa Rr cap pa pao gg RR to nad ae ag CP “al 
+ . 

Fr n - . r = Lo Tr 

a a - .. am - tdo Lam = . ma - É, notre “e 
] a E sao 

pa RA . O a I a L ! a ul Rr t, Pur 

ei i u [PS = ara Ja do RT ram ta Buu Em Za ka í dar nTdar Tala va “ 
nao Va E RT = 

1 

ada E LA mi 

Cat tia + T Ca .. x o as o Carlos “o, 
Vo. No. WE 

E ro N n É sa va f, po = n Em = 1, 1 1] EE] 4 Lar po Ao Tuas Fala nº b À E] 
ela + he ] + "aa 

E + 41 q 1 , tam n . [) 1 = e E e | . E] na n- : | a 1 .., . 4 Ed Í a " : ] , te 4 

PD e aci. PR O AR OD RP RR CPR O A PR pas! Lodo! ls te af & eta . a e bo - Ê ada Pot O . 

' : ” ts o ” "a ' L = + o» = ' E * Mo bh |] : » a | Cur+ E ' Pupr + oo [R ei 

Ta ] HA k a l o qro MH as th IL k tado “pn vo | Fa 7 Ro od, o h “nah hosim [RT RE AR | 4 qo ta Th : | a k ng ah * Es oa oa ot tal Mo, Mo +s ul; q 

“ = 
. =. - , - d J Da + na + “q ha 

“. = +, | É ! Vo, FE ! sa 4 ; . : q N : = . a . R R a sia 

RR GE, tado ao Entidade DN AR Peso roo a das ER A antes burá Ma Pan MA qui E 1.4 ha 

N . má on -+ m FER n - “o = mor n- or n e mos na 48 + .oum oo— OO nm [] nor " d+ + + mos dh to! 

ja aderiu My ed A e CEE) a RP nk a? om e SR o UR o A o E RR O ae o e ju o o RR to oo" domo cd da E nd [e À ma ooo add o im mid Om +" os 

O] 

[o a b Pra n E - : , no 

a º . [RM] 

a a = Ra o—a ' PR = te = lu ne Leicedo -. a 

: u é 1H" + To: . = na * ] +" . - a + a 1 + ! + o =" º ) nt : E E , Ho” : - “= x +] 4 e . 4 k di o N ' A ' NA É | 

O FR RR eta tetra arado 4 am Tl Eortado amnnaA Ra Lei Welrrcga a Ehi tra Potts é ada ro " 4 dec pd 

r + + “ e : = arm E] [A] n. : Ha ” : h E ' Va " = , .* ú e . n = ' 1 Tr ' A, ' ' a k ' 

War! era É E Med do de E e parta a hou dtaa 1 i, pLr+ Ld.=+ 1 ias 1 tudto w sas a dis “Pe Costa asi lqmm E RR alan. dk n + La na pm 

= 4 1 [) ” . ' ye = a. sq pros E [ “pr mos ú , . ua pa 1 4 n : Ro E) ” 

oa | 1 " | n nas . n E E] k Fi ' | - 1 ' + x . 1 rm + 

Peddoal tu. HE Ly dai. PR loatiad dante do tonta culpado le id [o Ports ateltçta “4 L 1 divs “o 1 na dad A ) mat) ted 

- = = r 4 = E 

Ft ] J. no -.. ro ; = RE n + E] E o : u a no ; E na , Mede ! a . ne F a h 1 E 

Lose aii mt Fr Las = + tha z a F ted dm a! pm Lia o k La. h her +. = no + t mat. sat bh r + ds RR I | me FE Ji- 

a e Tito hi “a ' * Pos : dra LE No Ah pa vm “4a ata Go a tt d vida “ar “É LE K at vo = 

ps qm. a . a . na = = a " 1o=+ + or + Fi . + va , 4 IL - ++) ME Ko 24 + de É] , 

PA PRE fr “md Edo + Dos am = rá "er dm + Ted Cia Qd 1a at a ml | O TE 4 de k " =. 4d E PE E ai 

a = - - = nom n - . - as = . n rr 

Ra | ri "a 1 k : Na nn “ o a a : +. “Ka fa : a! . E ' La ç = U = + a, - “ça " ) + DP] o by, a É! 

memos Bo rd LEGO ASA GAL ds da ado tt ato ar ada E, Loiamda ba 4% a gebio da Dad sr Fr Dan CPA Es ta sa RR RR O RR a na dep 

ARS A ND DS TA RORRSA TE MNT al IE RR Ta rrs marte Mp Pitao Te, 
times E ma TF ha , o qm o im | mr tm mig da É porta mbert ode E LE tado | Eadisaba st =." à Fo da ml LS 4 Am + 

4 = 4 vers 1 . ra * 4 . AY ra - r, Ê 4 : h im 4 a , . z . H k . +. n+ “E r| 

q " Mae a o : = "T r [ e T [E Ro o - na 1 a Fr F ra: é La 1d 

Dlcatãas E) = dr a + F.. E O PR lira; O me Ti — PR dr [ -— AL. ne a oro do + oi, na E ,. sd ul = u o = = 1 F] 

+ 

a ++ | * x [o + - PE , 

+ mor, 1, 4 a - = - 

RE et etifata doem am a ah tm de E EE tda qt ada 

o + 

n r = a + - = - n 1 n Pao a “ = + *% 

uriuado E at E A o A aqi “o rs 1a E qone CE pe tado so a Ta nE: + | [ás : 

Uoesmtd ca toutes mllivmit ooo doentia cia Imara ot fa ei va oro Dar maldita Ly Shade La 1a jm. 

= - a = =. - = . = n o - 

Pro + ço 2a 1 Li " “ 7 . [ pre " 2 PR 4 * 1 + 1 + p 4 21" | + ' O t| 

h “sa E] - a = Im Ir | " + + E a - J. 

SM RC E Pa - + aliar, 1 af Vl... nr, ada tas Ena bar E] 17 Tr vis al Fu nabiala » IT ada “a trafo ti J d aa da 

' a . -— = a = ' - " . " = = = qm a a 1 1 “ = h % 

ASTM as Tamar LO TE ma E Ctba of a E ELO SL AL a Mb db della 4 [ det, 
rviver ed 4% gulaccilos cera cartao ali pcs vodoTo Priante an beto ra ue t Lota Vo pitigt a = mia E O RR L ma r 

+ rm O n+ a o = . mol + + E nat” nu o oma dh aq ori ra n— =- nr = La “+ [O] or = " om mo - = = L .r Mb ke 1 - are E nbr = ed e a 

=. eee e A A no et n 1Ui— = Le am o. Dm. — oo dr O, ed dom ==... rom +, a = == + . = qi. Eros a ie am O O EE a] wr na a qua me med 

mt. a =" ta . = = - - a - = . ot mm .. o. a 

” b 

HILDEBRAND DE SOUZA CRUZ 

Chefe da Proplan - PLA 

-4 
  

  

E (5 O 
Tas E Ds 

+ PR ate + - E] t 

a 

LARE = DOC ILEGÍVEL


